
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« / / » .  2014г.

Об утверждении детального плана- 
графика реализации государственной 
программы «Развитие культуры в 
Ленинградской области» на 2014-2016 
годы за счет средств областного бюджета 
на 2014 год.

В соответствии с п. 5.2 постановления Правительства Ленинградской области 
от 07 марта 2013 года № 66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности государственных программ Ленинградской области» 
приказываю:
1. Утвердить детальный план-график реализации государственной программы 
«Развитие культуры в Ленинградской области» на 2014-2016 годы за счет средств 
областного бюджета на 2014 год, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.Г.Кононенко



Утвержден Приказом 
комитета по культуре Ленинградской области

о т "________ н______________ 20 _______ №

Д е т а л ь н ы й  п л а н -г р а ф и к  р е а л и за ц и и  го с у д а р ст в е н н о й  п р о гр а м м ы  " Р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  в Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и ” за  с ч е т  с р е д с т в  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  н а  2 0 1 4  год

Главный распорядитель бюджетных средств - комитет по культуре Ленинградской области

Ко Наименование ВЦП, основного 
мероприятия, мероприятия 
основного мероприятия, 
мероприятия ВЦП, (код целевой 
статьи)

О тветственный
исполнитель
(ОИ В).соисполнит
ель,участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного обеспечения, тыс.руб. Граф ик финансирования из областного бю дж ета ты с .р у б

Всего 2014 год

2014 год, квартал

1 2 з 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
П одпрограмма 1 "Развитие проф ессионального искусства" (5510000)

1.1. М ероприятие "Развитие 
исполнительских искусств м 
(5510000)

Ком итет по
культуре
Ленинградской
области,
администрации
МО

доля новых постановок и 
концертных программ в 
общем репертуаре 
театрально-концертных 
учреждений не менее 5 %

2014 2016 63 000,00 21 000,00 21 000,00

1.1.1.
С оздание новых постановок и 
концертных программ (5511 107)

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

8 новых театральных 
постановок и 2 концертны е 
программы, сохранения 
доли детских спектаклей и 
программ в общем 
репертуаре не менее 30%

2014 2016 33 000,00 12 600.00 12 600.00

1.1.2.

Адресная поддержка 
муниципальных учреж дений -  
муниципальных профессиональных 
театр о в (5517029)

администрации 
М О, Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

Поддержка основной 
деятельности 
муниципальных театров в 
течение 1 гола, охват 
обслуживанием 3 районов 
области

2014 2016 9 000,00 3 000.00 3 000.00

1.1.3.
Обеспечение гастрольной и 
выездной деятельности 
государственных театрально
концертных организаций (55 11107)

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

гастрольных поездок -  5, 
поездок для участия в 
творческих соревнованиях
-  5.

2014 2016 i 5 000.00 3 400.00 3 400,00



I 2 3 4 5 6 7 А 9 10 и 12

1.1.4.

Д ополнительная поддерж ка 
государственных театрально- 
концертных учреж дений 
Л енинградской области, 
получивш их в предыдущем году 
премии или награды в творческих 
соревнованиях международного, 
всероссийского, межрегионального 
и регионального уровней (5511107)

Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

Сохранение доли  
профессионального 
кадрового худож ественно
артистического состава 
работников 
государственных 
театрально-концертных 
учреж дений на уровне не 
менее 50%

2014 2016 6  000,00 2 000,00 2 000,00

1.2.

О бесп ечен и е д еятел ьн о сти  
го су д ар ств ен н ы х  т е а тр о в  и 
ко н ц ер тн о й  о р га н и за ц и и
(5510017)

К омитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

увеличение количества 
посещ ений театрально
концертны х мероприятий, 
на 1,5%

2014 2016 689 510,00 225 300,00 56325 56325 56325 56325

1.3.

П од д ерж ка т е а т р а л ь н ы х  и 
к и н о ф ести в ал ей , п р о в о д и м ы х  на 
т е р р и то р и и  Л ен и н гр ад ско й
о б ласти  (5517030) администрации 

М О. Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

О хват более 3000 человек 2014 2016 и  550,00

3 150,00 1 650.00 [ 500,00 - -

П оддерж ка те а т р а л ь н ы х  н 
к и н о ф ести в ал ей , п р о в о д и м ы х  на 
т е р р и то р и и  Л ен и н гр а д с к о й
области  (5511108)

700,00 700,00

И того  по  м ер о п р и я ти ю  1.3. 11 550,00 3 850,00 1 650,00 2 200,00
И того по 
п о д п р о гр ам м е  1

764 060,00 250 150,00 57 975,00 79 525,00 56 325,00 56 325,00

П о д п р о гр ам м а  2 ’’С о х р ан ен и е  и о х р ан а  к у л ь ту р н о го  и и сто р и ческо го  н асл ед и я  Л ен и н гр а д с к о й  о б л асти "  (5520000)

2.1.
М ер о п р и я ти е  "С о х р ан ен и е  
о б ъ екто в  к у л ь ту р н о го  н а с л е д и я ” 
(5521109)

К ом и тет по 
ку льтуре  
Л ен и н гр ад ско й  
области

д о л я  о б ъ екто в  
к у л ь ту р н о г о  н аслен и я , 
н ах о д ящ и х ся  в 
у д о в л етв о р и т ел ьн о м  
с о сто ян и и  - 61 ,8%

2014 2016 677 221,20 233 949,20 10 150,00 70 650,00 76 650,00 76 499,20

2 . 1. 1.

реставрация недвижимых 
памятников истории и культуры 
(научно-исследовательские, 
проектно-сметные, ремонтно
реставрационные работы, 
археологические работы 
технический и авторский 
надзорХ 5521109)

Комитет по 
культуре 

Л енинградской 
области

заверш ение реставрации 1 
объекта н выполнение 

реставрация 4 объектов 
культурного наследия

2014 20(6

4 1 9 7 2 1 ,2 0 143 399,20 5 1 50.00 38 150,00 43 600.00 56 499,20

реставрация недвижимых 
памятников истории и культуры 
(научно-исследовательские, 
проектно-сметные, ремонтно- 
реставрационны е работы, 
археологические работы 
технический и авторский 
надзорХ 5521277)

7000 7000 7000



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.1.2.

проектны е и ремонтно- 
реставрационные работы на 
памятниках великой  
Отечественной войны (5521 109)

К ом итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

проектирование, ремонтно- 
реставрационны е и 
проектны е работы на 18 
памятниках Великой 
Отечественной войны

2014 2016 144 000,00 48 000,00 5 000,00 13 000,00 10 000,00 2 0  000,00

2.1.3.
проведение ремонтно- 
реставрационных работ на объектах 
культурного наследия религиозного 
назначения (5521 109)

Ком итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

1 объект 2014 2016 15 000,00 5 000,00 5 000,00

2.1.4.

М ониторинг состояния и 
использования объектов 
культурного наследия с 
составлением проектно-сметной 
документации (5521 109)

Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

проведение мониторинга 
состояния 16 объектов 
культурного наследия

2014 2016 45 000,00 15 000,00 7 500,00 7 500,00

2.1.5.

Заверш ение ремонтно
реставрационных работ на 
памятниках деревянного зодчества
(5521109)

К ом итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

1 объект 2014 2016 46 500,00 15 550,00 5 000,00 10 550,00

2.2.

М ер о п р и я ти е  ’’Г осударствен н ая  
о х р ан а  о б ъ екто в  к у л ь ту р н о го  
н а с л е д и я "  (5 5 2 1 (10)

К о м и тет  по 
к у л ь ту р е  
Л ен и н гр а д с к о й  
об л асти

д о л я  об ъ ектов  
к у л ь ту р н о го  н аслед и я , 
и н ф о р м ац и я  о к о т о р ы х  
вн есен а  в эл ектр о н н у ю  
базу д а н н ы х  единого 
государствен н ого  реестра 
о б ъ екто в  -1,9%  
ку л ь ту р н о го  н аслед и я  
Л ен и н гр ад ско й  области,

132 611,60 45 994,00 6 000,00 13 500,00 15 500,00 10 994,00

2 2.1
Проектирование зон охраны
(5521110)

Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

разработка 2 зон охраны 
объектов культурного 
наследия

2014 2 0 )6 18 000.00 6 000,00 3 000,00 3 000,00

2.2.2.

Ф ормирование единого 
государственного реестра объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов 
Российской Федерации 
(инвентаризация, регистрация 
объектов в реестре, определение 
предмета охраны, границ 
территории объектов культурного 
наследия, обследование 
выявленных объектов культурного 
наследия) (5521110)

Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

регистрация 50 объектов в 
едином государственном 
реестре объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры) народов 
Российской Федерации

2014 2016 65 111,60 23 494.00 3 000,00 7 000,00 7 000.00 6 494.00

2.2.3.
Проведение историко-культурной 
экспертизы объектов культурного 
наследия (5521110)

Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

проведение историко- 
культурной экспертизы 3 
объектов культурного 
наследия

2014 2016 45 000,00 15 000.00 3 000,00 3 000,00 5 000,00 4000

2.2.4.

Установка информационных 
надписей и обозначений 
на объектах культурного наследия 
(5521110)

Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

установка
информационных надписей 
на 10 объектах 
культурного наследия

2014 2016 4 500,00 1 500,00 500,00 500,00 500

И то го  по 
п о д п р о гр ам м е  2

809 832,80 279 943,20 16 150,00 84 150,00 92 150,00 87 493,20

л е й  Л ен и н гр а д с к о й  области  к  к у л ь т у р н ы м  ц ен н о стям "  (5530000)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.1.

М ероприятие "О беспечение 
сохранности и развития  
м узейного фонда"

К омитет по 
культуре 
Л енинградской  
области

о^ъем передвижного  
ф онда музеев  

Л енинградской области - 
100 ед., доля
представленны х (во всех 
форм ах) зрителю  
музейны х предм етов в 
обш ем количестве  
музейны х предметов  
основного ф онда - 5%

7 413,80 2 313,80 1 563,80 750,00 - -

3 11.
Создание условий для обеспечения 

доступности музейных фондов
(5531111)

Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

С оздание не менее 2-х 
новых новы х экспозиций 
ежегодно

2014 2016 2 700,00 900,00 400,00 500,00

3.1.2.
Реставрация музейных предметов 
(5531111)

Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

реставрация не менее 
16 музейных предметов

2014 2016 2 413,80 813,80 813,80

3.1.3.
Пополнение фондовы х коллекций 
музеев Л енинградской области 
(5531111)

Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

Приобретение музейных 
предметов

2014 2016 500,00 100,00 100,00

3 1 4 Реализация вы ставочных проектов
(553111 1)

Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

Реализация не менее 3 
проектов

2014 2016 1 800.00 500.00 250,00 250.00

3.2.
М ероприятие "О беспечение  
деятельности государственны х  
музеев" (5530017)

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

увеличение количества 
посещений по сравнению  к 
предыдущ ему году, на 0,1 
%

2014 2016 760 250,00 241 150,00 60287,5 60287,5 60287,5 60287,5

3.3.
М ероприятие "Развитие и 
модернизация библиотек" 2014 2016 15 875,30 6 775,30 4 361,22 1 160,36 631,41 622,31

3.3 1.
Создание мобильной системы 
обслуживания населенных пунктов, 
не имеющих библиотек (5537031)

администрации 
МО и Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

П риобретение 1 
едлранспорта

2014 2016 3 000,00 1 000,00 1 000,00

3.3.2.
Реализация библиотечных проектов 
для  детской ау д и то р и и (5531 1 12)

К омитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

Реализация не менее 1 
проекта еж егодно с 
участием не менее 1000 
чел.в год

2014 2016 4 650,00 1 550,00 257,92 782.36 256,41 253,31

3.3.3.
Реализация библиотечных проектов 
для взрослой аудитории (5531 112)

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

Реализация не менее 5-ти 
проектов еж егодно с 
участием не менее 1500 
чел. в год

2014 2016 4 500,00 1 500,00 378,00 378,00 375,00 369,00

3 3 4 Создание модельных сельских 
библиотек Л енинградской области
(5537031)

администрации 
М О  и Ком итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

Создание I модельной 
библиотеки

2014 2016 1 500,00 500,00 500,00

3,3.5.
Создание городской 
медиабиблиотеки (5537031)

администрации 
М О  и Ком итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

создание 1 
медиабиблиотеки

2014 2016 2225,3 2225,3 2225,3

3.4.
М ероприятие "О беспечение  
деятельности государственны х  
б и бл и от ек " (5530016)

Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

произвести
до 330 ед.книговыдач

2014 2016 152 446,40 48 407,30 10077,4 12360,8 11688,4 14280,7



1 2 3 4 5 6 7 9 10 И 12

3.S.
М ероприятие "Господдержка  
пр едпр иятий кинематограф ии  
Л енинградской области"
(5530651)

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

предоставление субсидии  
в объеме 2245 тыс.руб.

2014 2016 6  735,00 2 245,00 600,00 560,00 545,00 540,00

3.6.
М ероприятие "О рганизация  
вы ставок музейны х коллекций  
для  ж ителей Л енинградской
области" (5537032)

администрации 
МО и Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

поддержание количества 
выставочных проектов, 
реализуемых в 
Ленинградской области, на 
уровне 2013 года

2014 2016 9  000,00 3 000,00 3 000,00

И того по подпрограм м е 3 951 720,50 303 891,40 79 889,92 75 118,66 73 152,31 75 730,51

П одпрограм м а 4 "С охранение и развитие народной культуры  и самодеятельного творчества" (5540000)

4.1.

М ероприятие "П оддержка  
декоративно-прикладного  
искусства и народны х  
художествен н ы х 
промы слов"(5547033)

администрации 
МО и Ком итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

Реализация 4 проектов и 
оснащение 1 студни

2014 2016

2383 833 833

М ероприятие "П оддержка  
декоративно-прикладного  
искусства и народны х  
художественны х  
п р ом ы слов"(5541113)

К ом итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

Проведение 5 выставок 1500 500 250 250

И того по м ероприятию  4.1. 3 883,00 1 333,00 250,00 1 083,00 - -

4.2.
М ероприятие "Поддержка  
творческих проектов в области  
культуры  и искусств"

2014 2016 61 235,00 24 615,00 4 326,25 8 766,25 7 676,25 3 846,25

4 2 1

П оддерж ка и организация 
проектов.направленны х на развитие 
традиционной культуры 
Л енинградской области (5541 114)

администрации 
М О и Ком итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

Реализация 7 проектов с 
участием  не менее 10 000 

человек

2014 2016 10 630.00

I 440.00 480,00 480.00 480,00

П оддерж ка и организация 
проектов,направленны х на развитие 
традиционной культуры 
Л енинградской области (5547044)

2 240,00 2 240,00

4.2.2.

О рганизация творческих проектов, 
посвящ енных Великой 
О течественной войне, а также 
такж е патриотической 
направленности (5541114)

администрации 
М О и Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

Реализация не менее 3 
проектов с участием не 
менее 3 000 человек

2014 2016 6  060,00 1 000,00 250,00 250,00 250,00 250,00



1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

4.2.3.

П роведение мероприятий, 
посвящ енных значимым событиям 
культуры, истории России и 
Л енинградской области, крупным 
ю билейным датам, социальной 
проблематике, продвижению  
культурны х брендов 
Л енинградской области н т.п.
(5 5 4 1 I 14)

Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

О хват не менее 
10 ООО человек

2014 2016 29  545,00 14 385,00 3 596,25 3 596,25 3 596,25 3 596,25

4.2.4.
Противодействие злоупотреблению  

наркотиками и их незаконному 
обороту (5541114)

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

П роведение 1 семинара, 2 
фестивалей, 2 конкурсов, 4 
выездов в М О Л О  и 
издание 1 сборника 
тиражом 250 экз.

2014 2016 4 700,00 1 770,00 900,00 870,00

4.2.5.

Укрепление института семьи, 
духовно-нравственны х традиций 
семейных отнош ений 
(5541114)

Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

У частие не менее 6000 
человек, издание 200 экз. 
печатных материалов

2014 2014 1 300,00 1 300,00 1 300,00

4.2.6.

Участие детских коллективов в 
м еждународных, всероссйскнх. 
межрегиональных, фествиалях 
(транспортные услуги, проживание 
и питание участников, страхование, 
визовая поддерж ка)(5541 1 14)

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

П оддерж ка не менее 8 
коллективов

2014 2016 9 000,00 2 480,00 2 480,00

4.3.
М е р о п р и я ти е” П од д ерж ка 
д о п о л н и т ел ь н о го  о б р а зо в а н и я  в 
сф ере к у л ь т у р ы 11

2014 2016 12 946,00 4 432,00 940,00 1 612,00 940,00 940,00

4.3.1. Выявление и поддерж ка молодых 
дар о вани й (5541115)

адм инистрации 
М О и Комитет по 

культуре 
Л енинградской 

области

2330 детей-участников 
конкурсов

2014 2016 11 480,00
3 760,00 940.00 940.00 940,00 940.00

Выявление и поддерж ка молодых 
дарований (5547034)

200,00 200,00

4.3.2.

П оддерж ка самодеятельных 
творческих
коллективов(изготовление и 
приобретение костю мов, 
обуви,реквизита и т.п.) (5547034)

администрации 
М О и Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

Поддержка 5 коллективов 2014 2016 1 466,00 472,00 472,00

4.4.

М ер о п р и я ти е  "П р о в ед ен и е  
к о н к у р с о в  в  сф ере к у л ь т у р ы  и 
и с к у сств а11 (5541116)

Комитет по 
культуре 

Л енинградской 
области

объем премиального фонда 
5150 тыс.руб.

2014 2016 15 450,00

960,00 960,00

М е р о п р и я ти е  "П р о в ед ен и е  
к о н к у р с о в  в  сф ере к у л ь т у р ы  и 
и с к у с с тв а "  (5547204)

4 190,00 4 190,00

И того по 
м ер о п р и я ти ю  4.4.

15 450,00 5 150,00 5 150,00



I 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

4.5.

М ероприятие "П оддерж ка  
талантливой м олодеж и (вручение  
пр ем ии Губернатора  
Л енинградской области)'' 
(5540327)

К ом итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

6  премий в год 2014 2016 450,00 150,00 150,00

И того по 
подпрограм м е 4 93  964,00 3 5  680,00 5  516,25 11 461,25 8 616,25 1 0  086,25

П одпрограм м а 5 "О беспечение условий реализации П рограм м ы ’ (5550000)

5.1.

М ероприятие "К апитальны й  
рем онт объектов культуры  
городских послений  
Л енинградской области”
(5557035)

администрации 
М О  и Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

вы полнение работ по 
капитальному ремонту на 
22 городских объектах 
культуры Л О

2014 2016 328 511,90 109 511,90 109 511,90

5.2.

М ероприятие "У крепление  
м атериально-технической базы  
государственны х учреж дений  
культуры " (5551118)

Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

укрепление материально- 
технической базы  8 
учреж дений культуры

2014 2016 110 189,66 20 794,76 3 028,19 11 710,19 3 028,19 3 028,19

5.2.1.

Оснащ ение учреждений 
подведомственных комитету по 
культуре Л енинградской области 
охранно-пож арной сигнализации, 
охранными комплексами, 
модернизация О П С ( в т.ч. 
Разработка проектной 
докум ен таци и )(5 55)118)

Ком итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

оснащение 14 учреж дений 2014 2016 16 582,00 4 282,00 4 282,00 - -

5.2.2.

проведение ремонтны х работ 
учреж дений подведомственных 
комитету по культуре 
Л енинградской области (в том 
числе составление проектно
сметной документации, 
осущ ествление строительного 
контроля и авторского надзора, 
преобритение оборудования) 
(5551118)

Ком итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

проведение ремонтных 
работ в 6 учреж дениях

2014 2016 69 798,36 12 112,76 3 028.19 3 028,19 3 028,19 3 028,19

5.2.3.

П риобретение для учреждений 
подведомственных комитету по 
культуре Л енинградской области 
транспортны х средств (5551! 18)

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

приобретение 3 
транспортны х средств

2014 2016 12 300,00 3 400,00 3 400,00

5.2.4.

Приобретение
специализированного оборудования 
для учреж дений подведомственных 
комитету по культуре 
Л енинградской области (5551 118)

Ком итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

оснащение 1 учреж дения 2014 2016 11 509.30 1 000,00 1 000.00

5.3.

М ероприятие "О беспечение  
стим улирую щ их вы плат  
работникам  м униципальны х  
учреж дений культуры " (5557036)

Ком итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

Соотнош ение средней 
заработной платы 
работников в 
муниципальных 
учреж дениях культуры к 
средней заработной плате в 
Ленинградской области - 
74%

2014 2016 952 849,40 317 650,80 79 412,70 79 412,70 79 412,70 79 412,70



1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

5.4.

М ероприятие "К ом плектование  
книж ны х ф ондов библиотек  
м униципальны х образовани й и 
государственны х библиотек  
Л енинградской области " 
(5557205)

администрации 
М О и Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

22,5 тыс.экз.книг 2014 2016 13 500,00 4 500,00 4 500,00

5.5.

М ероприятие: "П овы ш ение  
квалиф икации и переподготовка  
работников в сф ере культуры "  
(5 5 5 U 1 9 )

К ом итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

15% работников 
учреж дений культуры, 
прош едш их повышение 
квалификацию  и 
переподготовка

2014 2016 4 500,00 1 500,00 375,00 375,00 375,00 375,00

5.6.
М ероприятие "И нф орм атизация  
и м одернизация отрасли  
"К ультура”

К ом итет по 
культуре 
Ленинградской 
области

информатизация 
учреж дений культуры

2014 20(6 19 725,80 3  105,00 172,50 2 417,50 342,50 172,50

5.6.1.

П риобретение комплексной 
автоматизированной системы 
резервирования и продаж и билетов 
TicketNet для государственных 
музеев

Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

2015 2016 1916,8

5.6.2, Создание виртуальных музеев

Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

2015 2016 8 000,00

5.6.3.
Создание виртуального гида по 
музею

К ом итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

2015 2016 2 554,00

5.6.4.
Создание сайтов для музеев ЛО
(5551120)

Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

50 % м узеев, имеющих 
сайт

2014 20(6 900,00 300,00 300,00

5.6.5.

Обучение использованию  
информационно- 
коммуникационных технологий 
работников учреж дений культуры 
Л енинградской области (5551120)

Ком итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

30 %  сотрудников музеев, 
25%  сотрудников 
библиотек

2014 2016 1 650,00 690,00 172,50 172,50 172,50 172.50

5.6.6.

П оставка и внедрение 
программного обеспечения 
комплексной автоматизированной 
музейной информационной 
системы Камис-Л айт для 
государственных музеем 
Л енинградской области (5551120)

Комитет по 
культуре 
Л енинградской 
области

оснащение 1 музея 2014 2016 375,00 125,00 125,00

5.6.7.

П риобретение и внедрение 
программного модуля для 
электронного считывания штрих
кодов с  книг информационной 
системы АБИС "Академия*" 
(5557037)

администрации 
М О  и К ом итет по 
культуре 
Л енинградской 
области

П риобретение модуля для 
14 библиотек

2014 2016 1 820,00 1 820,00 1 820,00



1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

5.6.8.
Разработка новой версии АИС 
"Web-мониторинг и анализ сферы 
культуры"

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

2015 2016 2 000,00

5.6.9.

М одернизация сайта "Культура 
Ленинградской области", 
программного обеспечения и 
аппаратных средств по обработке и 
хранению информации в сфере 
культуры, в том числе для создания 
и распространения цифрового 
контента (5551 120)

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

Модернизация 1 сайта 2014 2016 510,00 170,00 170,00

5.8.
М ероприятие"О беспечение  
деятельности государственны х  
учреж дений культуры ” (5550017)

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

Не менее 2 научно- 
методических разработок в 
сфере культуры и 
искусства

2014 2016 77  117,00 20 000,00 5  000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

5.9.

М ероприятие "И ны е областны е  
м ероприятия в сфере культуры  
организационного характера"
(5551122)

Комитет по 
культуре 
Ленинградской 
области

Не менее 3 мероприятий 2014 2016 5 880,00 I 960,00 490,00 490,00 490,00 490,00

И того по 
подпрограм м е 5

1 512 273,76 479 022,46 88 478,39 213 417,29 88 648,39 88 478,39

И того по
государственной
программе

4 131 851,06 1 348 687,06 248 009,56 463 672,20 318 891,95 3 1 8  113,35

Согласовано:

Вице-губернатор Ленинградском области - _ - „   ̂ -
r г Вице - губернатор Ленинградском области -

председатель комитета экономического развития и ,
председатель комитета финансов

инвестиционной деятельности

Д.Ялов
Р. Марков


